MUNICIPAL DE CIA

lNDtcAÇÃoru,33 r2ozl
Estância, 07 de Março de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente

O vereador que a esta subscreve, nos termos Regimgntais vigentes,

indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor

cornpetente da Administração Pública Municipal, que providencie a t'resença
de um Agente Comunitário de Saúde no ASSENfnnAeltO CAIO PRADO

JUSTIFICATIVA

Compete ao município, cuida dos seus munícipes e a presença do

Agente Comunitário de Saúde não e só necessário cornô obrÍgatória na

estrutura do atendimento básico de Saúde, moradores do local relatam a falta

desse profissional há mais de dois anos.

Por esse motivo solicito do chefe do poder executivo que o mais rápido

possível se faça o atendimento dessa reivindicação, hajâ vista tratar-se de uma

ação básica para que se possam amenizar as dificuldades dos moradores do

referido local.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito

Pascal Nabuco, Estância,07 de [/arço de 2023.

ISAIAS TOS

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância - Sergipe - Tel.: 1iS,1}SZZ-2ZSa
w\ryw.camaradeestancia.se.gov. br

U

or